215 veluti noua iuuenta repubescit, arbores nouis ornantur frondibus, gramina  
 blande virentia variis florum luminibus distinguuntur, amnes labuntur amoenius,  
 sol ipse totaque coeli species mitiore aspectu delectat oculos, ita simul  
 atque hominis animum afflauerit Diuini Spiritus gratia, protinus abit vitae  
 220 prioris deformitas, proque vitiis omnis vita decoris virtutibus enitescit, dicas  
 eum feliciter renatum'.

Grandis illud: 'Sicuti Deus, quum nullius egeat, tamen suapte natura  
 gaudet omnibus benefacere, ita qui Deum patrem appellant, debent gratis de  
 omnibus, quod in ipsis est, benemereri'.

225 Acris hoc: 'Expallescis ad afflatum aut morsum viperae, et ad medicum  
 curris? Quanto magis horrenda turpitudine, quae venenum habet omnibus  
 viperis praesentius, quantoque celerius quaerenda medicina?'

Mediocris hoc: 'Quemadmodum qui iuxta Hesiodi consilium crebro parua  
 paruis addunt, tandem euadunt diuites, ita qui in virtutibus semper ad meliora  
 proficit, tandem perfectus euadit'.

230 Humilis siue submissae illud: 'Quemadmodum mendici si quid habent boni  
 celant, sed pannos et vlcera ostendunt, quo spectantium benignitatem prouocent,  
 sic nos oportet non iactare nostra benefacta apud Deum, sed mala nostra  
 profiteri, si velimus illius in nos misericordiam prolicere'. |

LB 1012 Iam praeter illos tres orationis characteres, quos rhetores commemorant et  
 235 quorum Augustinus aliquot exempla profert, tum e Canonicis Libris, tum e  
 doctoribus ecclesiasticis, sunt complures aliae differentiae. Est acris et mollis,  
 est ardens et placida, est austera et florida, est dulcis et amarulenta, est  
 elaborata et simplex, est dilucida et inuoluta, est recta et obliqua, est fusa et in  
 compendium contracta.

240 Ergo posteaquam ecclesiastici muneris candidatus haec quae de amplificati-  
 onibus et schematibus commemorauimus in promptu ac velut in numerato  
 habuerit, hac ratione poterit ad vsum accommodare. Thematis quod sibi  
 sumpsit explicandum omnes partes diligenter circumspiciat, facile deprehensurus  
 quae splendorem, quae vehementiam, quae iucunditatem aliasue dictionis  
 245 notas recipiant. Mox ad singulas virtutes artis praesidia accommodabit. Hoc  
 exemplo demonstrare perlongum sit. Aliquod tamen qualecunque simulachrum  
 proponam, vnde reliqua coniciat lector ingeniosus.

Sit argumentum concionis paralyticus ille Matthaei ix, Lucae v. Primum si  
 res gesta commode narretur, multum delectationis ac perspicuitatis habebit  
 250 oratio, nonnihil etiam affectuum. In ipso statim exordio offert sese locus  
 communis, de admirabili bonitate Domini Iesu, cuius tota vita nihil aliud erat  
 quam in omnes homines exposita beneficentia. Reperies quibus vltro contulerit  
 beneficium, velut ei qui manum habebat aridam. Non reperies cui petenti  
 negarit opem. Adeo erat inexhausta bonitas et indefatigabilis charitas. Subinde  
 255 commutat locum, at non immutat benefaciendi studium. Obambulat non  
 animi gratia, sed vt latius diffundat suam benignitatem. Aut docet, aut  
 consolatur, aut viuificat, aut sanat, aut pascit, aut liberat, aut secedit oraturus.